
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  44 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 466

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 2ο:  Συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 409/2023 πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού
Συνεδρίου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (α/α:  180194) για την προμήθεια υγρών
καυσίμων –λιπαντικών και πλυντηρίου οχημάτων Δήμου

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  31η Οκτωβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  34709/27-10-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου θέματος:  Συμμόρφωση με την υπ’  αριθ.  409/2023
πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού
(α/α:  180194)  για  την  προμήθεια  υγρών  καυσίμων  –λιπαντικών  και  πλυντηρίου  οχημάτων
Δήμου και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34529/26-10-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών,
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας κο
Ιωάννης Τσουδερός,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

2. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και την παρ 4 του

άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΨΤ79Ω93-ΗΘ3



3. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης.

4. Την  αριθ.  πρωτ.  31639/3858/13.10.2022  (ΑΔΑ:  66ΚΦΩ93-107)  Απόφαση  Δήμαρχου  περί  ορισμού

αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αριθ. 47/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα παραρτήματα

της διακήρυξης.

6. Την 632/13.12.2022  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία  εγκρίθηκε:  α)η   υπ’  αριθ.

47/2022  μελέτη  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος β)  οι  επισυναπτόμενοι  όροι  διακήρυξης  του ανοικτού

διεθνή  μειοδοτικού  διαγωνισμού  και  γ)  ορίσθηκε  η  επιτροπή  διενέργεια  και  αξιολόγησης  του

διαγωνισμού .

7. Την υπ’ αριθ. 4740/40768/27.12.2022 διακήρυξη.

8. Την  υπ’  αριθ.   135/28.03.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία  ορίσθηκαν  οι

προσωρινοί ανάδοχοι 

9. Την  υπ’  αριθ.   226/30.05.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία  ορίσθηκαν  οι

οριστικοί ανάδοχοι για την προμήθεια υγρών καυσίμων –λιπαντικών 

10. Την υπ’ αριθ. 409/2023 πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου που ορίζει ότι : α) κωλύεται

η υπογραφή του σχεδίου σύμβασης μεταξύ του Δήμου Διονύσου και του οικονομικού φορέα «JETOIL

INDUSTRIES Α.Ε.» για το τμήμα Α , υποτμήματα Α1 (καύσιμα κίνησης για το Δήμο Διονύσου) και Α2

(λιπαντικά και λοιπά σχετικά προϊόντα πρατηρίου για το Δήμο Διονύσου) β) δεν κωλύεται η υπογραφή

των σχεδίων συμβάσεων μεταξύ του οικονομικού φορέα «ΑΘΗΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ

Ε.Ε.» και του Δήμου Διονύσου (Τμήμα Β , πετρέλαιο θέρμανσης), του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας ,

Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ» (Τμήμα Γ , πετρέλαιο θέρμανσης), της σχολικής

επιτροπής πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης (Τμήμα Δ , πετρέλαιο θέρμανσης) και της σχολικής επιτροπής

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (Τμήμα Ε).

Κατόπιν  των  ανωτέρω  παρακαλούμε  όπως   ληφθεί  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  σε

συμμόρφωση ως προς  την υπ’ αριθ. 409/2023 πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου  ως

ακολούθως:

1. Την απόρριψη της προσφορά του οικονομικού φορέα «JETOIL INDUSTRIES Α.Ε.» για το τμήμα Α

, υποτμήματα Α1 (καύσιμα κίνησης για το Δήμο Διονύσου) και Α2 (λιπαντικά και λοιπά σχετικά

προϊόντα πρατηρίου για το Δήμο Διονύσου) για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στην

υπ’ αριθ. 409/2023 πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

2. Την  έναρξη  νέας  διαγωνιστικής  διαδικασίας  για  την  προμήθεια  καυσίμων  κίνησης  και

λιπαντικών , με νέα μελέτη και νέους όρους. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: ΨΤ79Ω93-ΗΘ3



Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 34529/26-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει και εγκρίνει 
α/την απόρριψη της προσφορά του οικονομικού φορέα «JETOIL INDUSTRIES Α.Ε.» για το τμήμα
Α , υποτμήματα Α1 (καύσιμα κίνησης για το Δήμο Διονύσου) και Α2 (λιπαντικά και λοιπά σχετικά
προϊόντα πρατηρίου για το Δήμο Διονύσου)  για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στην
υπ’ αριθ. 409/2023 πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.
β/Την  έναρξη  νέας  διαγωνιστικής  διαδικασίας  για  την  προμήθεια  καυσίμων  κίνησης  και
λιπαντικών , με νέα μελέτη και νέους όρους. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: ΨΤ79Ω93-ΗΘ3


		2023-11-09T07:58:00+0200
	Athens




